О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 26 декабря 2019 года № 446
«Об утверждении Правил составления извещения о закупке
и установлении формы извещения о закупке»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), в целях обеспечения принципа единства, полноты и непротиворечивости системы правовых актов Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 декабря 2019 года № 446 «Об утверждении Правил составления извещения о закупке и установлении формы извещения о закупке» (САЗ 20-1) с изменением и дополнением, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 октября
2022 года № 373 (САЗ 22-40), следующие изменение и дополнение:
а) в подпункте 1) подпункта к) пункта 3 Приложения № 1
к Постановлению слова «в том числе организациям любых организационно-правовых форм, использующих труд лиц, осужденных к лишению свободы,
и (или) лиц, содержащихся в лечебно-трудовых профилакториях»
с предшествующей запятой исключить;
б) строку 1 главы 6 «Преимущества, требования к участникам закупки» таблицы Приложения № 2 к Постановлению после слов «применяющие труд инвалидов» дополнить через запятую словами «отечественные импортеры».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                А.РОЗЕНБЕРГ